
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 7,171,159 7,225,403 △54,244

국          1,968,570 2,016,631 △48,061

광             25,000 25,000 0

기            755,504 754,469 1,035

도            421,456 411,165 10,291

시          4,000,629 4,018,138 △17,509

축산 경쟁력 강화 6,963,749 7,025,773 △62,024

국          1,968,570 2,016,631 △48,061

광             25,000 25,000 0

기            755,504 754,469 1,035

도            421,456 411,165 10,291

시          3,793,219 3,818,508 △25,289

치악산한우 브랜드 육성사업 885,498 901,152 △15,654

치악산한우 생산장려금 지원 107,500 99,500 8,000

402 민간자본이전 107,500 99,500 8,000

02 민간대행사업비 107,500 99,500 8,000

  ○송아지 다산 장려금 지원                40,000             50,000         △10,000

  ○고급육 출하장려금 지급                67,500             49,500           18,000

  경정 40,000,000원

  경정 67,500,000원

치악산한우 능력개량 264,580 280,480 △15,900

402 민간자본이전 139,580 155,480 △15,900

02 민간대행사업비 139,580 155,480 △15,900

  ○한우유전능력 개량(인공수정) 사업
               34,500             50,400         △15,900      경정 34,500,000원

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 224,018 231,772 △7,754

402 민간자본이전 22,246 30,000 △7,754

02 민간대행사업비 22,246 30,000 △7,754

  ○치악산 한우 브랜드 전 참여(축협협력)
               22,246             30,000          △7,754      경정 22,246,000원

축산농가 경영안정 2,373,167 2,451,127 △77,960

국            878,940 941,940 △63,000

광             25,000 25,000 0

기            435,923 435,923 0

도            150,373 140,289 10,084

시            882,931 907,975 △25,044

축산농가 사육기반 구축 133,600 183,600 △50,000

402 민간자본이전 130,000 180,000 △50,000

01 민간자본보조 130,000 180,000 △50,000

  ○토종벌 종봉구입 지원                     0             50,000         △50,000  경정 0원

송아지생산안정사업 22,270 18,000 4,270

도              4,454 3,600 854

시             17,816 14,400 3,416

301 일반보상금 22,270 18,000 4,270

도              4,454 3,600 854



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             17,816 14,400 3,416

12 기타보상금 22,270 18,000 4,270

  ○송아지생산안정사업                22,270             18,000            4,270  경정 22,270,000원

도              4,454 3,600 854

시             17,816 14,400 3,416

강원청정 돼지 명품 브랜드 168,105 137,335 30,770

도             50,430 41,200 9,230

시            117,675 96,135 21,540

402 민간자본이전 168,105 137,335 30,770

도             50,430 41,200 9,230

시            117,675 96,135 21,540

01 민간자본보조 168,105 137,335 30,770

  ○양돈농가 우수정액 공급                66,770             36,000           30,770  경정 66,770,000원

도             20,030 10,800 9,230

시             46,740 25,200 21,540

축사시설현대화사업 871,500 934,500 △63,000

국            871,500 934,500 △63,000

402 민간자본이전 871,500 934,500 △63,000

국            871,500 934,500 △63,000

01 민간자본보조 871,500 934,500 △63,000

  ○축사시설 현대화               871,500            934,500         △63,000  경정 871,500,000원

국            871,500 934,500 △63,000

축산환경개선 613,940 617,500 △3,560

국            152,500 152,500 0

도             60,750 60,750 0

시            400,690 404,250 △3,560

악취 및 해충방제로 축사환경개선 100,000 100,000 0

도             30,000 30,000 0

시             70,000 70,000 0

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 70,000 △70,000

01 민간자본보조 0 100,000 △100,000

  ○유용미생물 배양기 설치 및 종균지원(과목경
    정)                     0            100,000        △100,000      경정 0원

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 70,000 △70,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○유용미생물 배양기 및 배지구입(과목경정)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

친환경 축산 지원 196,440 200,000 △3,560



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 196,440 200,000 △3,560

01 민간자본보조 196,440 200,000 △3,560

  ○퇴, 액비살포기 공급                71,440             75,000          △3,560  경정 71,440,000원

차단방역관리 강화 2,901,384 2,868,304 33,080

국            937,130 922,191 14,939

기            293,226 293,226 0

도            202,062 202,062 0

시          1,468,966 1,450,825 18,141

차단방역체계강화 807,262 776,262 31,000

국             12,859 0 12,859

도             83,000 83,000 0

시            711,403 693,262 18,141

301 일반보상금 122,259 91,259 31,000

국             12,859 0 12,859

시            109,400 91,259 18,141

12 기타보상금 122,259 91,259 31,000

  ○구제역 정기예방백신접종 시술비
               70,000             39,000           31,000      경정 70,000,000원

국             12,859 0 12,859

시             57,141 39,000 18,141

가축방역 438,499 436,419 2,080

국            238,301 236,221 2,080

도             40,040 40,040 0

시            160,158 160,158 0

206 재료비 390,899 388,819 2,080

국            224,021 221,941 2,080

도             33,376 33,376 0

시            133,502 133,502 0

01 재료비 390,899 388,819 2,080

  ○예방주사               339,080            337,000            2,080  경정 339,080,000원

국            187,742 185,662 2,080

도             30,268 30,268 0

시            121,070 121,070 0

위생적인 축산물유통 189,760 187,690 2,070

기             26,355 25,320 1,035

도              8,271 8,064 207

시            155,134 154,306 828

축산물 유통지원 52,710 50,640 2,070

기             26,355 25,320 1,035

도              5,271 5,064 207

시             21,084 20,256 828

402 민간자본이전 52,710 50,640 2,070

기             26,355 25,320 1,035

도              5,271 5,064 207

시             21,084 20,256 828

02 민간대행사업비 43,110 41,040 2,070



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○쇠고기이력추적제(귀표부착비)
               43,110             41,040            2,070      경정 43,110,000원

기             21,555 20,520 1,035

도              4,311 4,104 207

시             17,244 16,416 828

재무활동(축산과) 120,930 115,650 5,280

보전지출 120,930 115,650 5,280

보조금반환 120,930 115,650 5,280

802 반환금기타 120,930 115,650 5,280

01 국고보조금반환금 104,482 101,345 3,137

  ○소독약품구입(공방단용)                     4                  0                4

  ○공동방제단운영비                   961                  0              961

  ○방역장비(소독차량) 구입                 1,516                  0            1,516

  ○브루셀라병채혈 보정비                   656                  0              656

  3,640원*1식

  961,000원*1식

  1,515,040원*1식

  655,200원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,448 14,305 2,143

  ○소독약품구입(공방단용)                     1                  0                1

  ○공동방제단운영비                   193                  0              193

  ○브루셀라병채혈 보정비                   306                  0              306

  ○축산전업농가소독약품지원                    59                  0               59

  ○구제역긴급방역비(생석회구입비)
                   11                  0               11

  ○구제역긴급방역비(이동통제초소운영)
                1,573                  0            1,573

  530원*1식

  192,200원*1식

  305,760원*1식

  58,370원*1식

      10,360원*1식

      1,573,000원*1식

행정운영경비 86,480 83,980 2,500

인력운영비(축산과) 44,186 41,686 2,500

인력운영비(축산과) 44,186 41,686 2,500

101 인건비 44,186 41,686 2,500

01 보수 44,186 41,686 2,500

  ○시간외 근무수당                31,583             29,083            2,500  경정 31,583,000원


